PREFEITURA DE BOM JESUS DA LAPA
05 DE JUNHO DE 2025

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DO CERTAME PREGÃO ELETRONICO Nº 048/2025

O Pregoeiro do Município de Bom Jesus da Lapa/BA, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico
nº 048/2025, que tem como objeto: A Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Obras de Reformas do Antigo Mercado
(Sede), e do Mercado da Comunidade de Favelandia, Zona Rural do Município, a alteração da data da sessão de abertura prevista anteriormente para
o dia 06/06/2025, às 08h00min. O Início da sessão pública será às 08h00min do dia 11/06/2025 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº
14.133/2021. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em:
https://www.bnc.org.br e https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus da Lapa, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 – Sala de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/. José Pereira de Souza – Pregoeiro 05/06/2025

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DO CERTAME PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2025

O Pregoeiro do Município de Bom Jesus da Lapa/BA, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico
nº 049/2025, que tem como objeto: A Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Reformas das Praças da Comunidade de
Favelandia e da Comunidade do Cupim - Zona Rural do Municipio, a alteração da data da sessão de abertura prevista anteriormente para o dia
06/06/2025, às 10h00min. O Início da sessão pública será às 10h00min do dia 11/06/2025 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em: https://www.bnc.org.br
e https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, situada na
Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 – Sala de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/. José Pereira de Souza – Pregoeiro 05/06/2025.

RESUMO DE CONTRATO
INEXIBILIDADE 019/2025

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
CONTRATO Nº 20.75/2025 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia – OBJETO: Contratação de Profissionais/Empresa para
Prestação de Serviços de Saúde aos usuários do SUS/Bom Jesus da Lapa, nas seguintes modalidades: HOSPITALAR, AMBULATORIAL, EXAMES,
CONSULTAS E APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO no âmbito do Município de Bom Jesus da Lapa, sendo CONTRATADO: a empresa INSTITUTO CLINICO
LEAO LTDA, cadastrada sob o CNPJ: 57.874.319/0001-63, com o valor mensal proposto de R$ 21.985,00 (vinte um mil, novecentos e oitenta e cinco
reais), o que, importa no valor total estimado de R$ 153.895,00 (cento e cinquenta e três mil e oitocentos e noventa cinco reais), com vigência de
02/06/2025 a 31/12/2025 (Lei 14.133/2021). B. J. Lapa, 02/06/2025. Eures Ribeiro Pereira. Prefeito Municipal

ERRATA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2025
CONTRATO Nº 236/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa – BA, por meio da presente ERRATA, torna público que, por erro material, onde se lê no instrumento
contratual:

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2025,

• CONTRATO Nº 200/2025,

Leia-se corretamente:

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2025,

• CONTRATO Nº 236/2025,

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa – BA e a empresa
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.477.571/0001-47, no âmbito da Dispensa de Licitação nº 078/2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Bom Jesus da Lapa – BA, 05 de junho de 2025

____________________________________
Eures Ribeiro Pereira Prefeito Municipal Contratante

PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais